1.-La señora Esperanza Prada Gómez, en calidad de representante legal de la empresa 

MEXICASSA S.A.S, expuso que el 29 de junio de 2022 remitió petición a la Dirección de 

Tesorería e impuestos de la Alcaldía del municipio de Piedecuesta, a través del cual imploró 

que el valor de cinco millones ochocientos setenta y cinco mil pesos ($5.875.000) sea registrado 

como saldo a favor de la empresa MAXICASSA S.A.S. para abonar a las declaratorias que se 

presenten en los siguientes meses hasta finiquitar el saldo. Pese a lo anterior, no recibió 

respuesta alguna, motivos suficientes para deprecar el amparo de su derecho.